www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
         Посты кнопочные серии ПКТ (IP54)
Товар сертифицирован.
ТУ 27.33.13-002-59826184-2020.
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в эксплуатацию.
1. Назначение
Посты кнопочные серии ПКТ предназначены для
дистанционного управления электроприводами машин и

S1-S10 – контакт NO кнопки управления.
Рис.3 Схема включения постов без дополнительных кнопок
4. Структура условного обозначения
ПКТ - Х Х  X
  1 2  3
1. Условное обозначение числа управляющих элементов (толкателей):
20 ─ 2 кнопки;
40 ─ 4 кнопки;
60 ─ 6 кнопок;
80 ─ 8 кнопок
100 ─ 10 кнопок
2. Условное обозначение наличия дополнительных кнопок:
ПС ─ кнопки ПУСК, СТОП (кнопка ПУСК с фиксацией);
Б ─ кнопка блокировки с фиксацией.
3. Климатическое исполнение и категория размещения: У2.
Пример: запись обозначения поста серии ПКТ с шестерыми управляющими элементами и климатическим
исполнением и категории размещение У2, с тепловым током 5А, степенью защиты IP54, с назначением
кнопок (вверх, вниз, влево, вправо, вперед, назад).
ПКТ-60 У2, 5А, IP54, вверх, вниз, влево, вправо, вперед, назад, пост кнопочный (ЭТ)
www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
5. Габаритные и установочные размеры